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Contribucions Especials pel Servici d’Extinció 

d’Incendis 
 

 

 
 

I.- BASE LEGAL I FONAMENT 

Article 1. 

1. Fent ús de les facultats concedides en l'article 106 de la Llei 7/85, de 2 d'abril, Reguladora de les 

Bases del Règim Local, i en els articles 2, 28 a 37, tots dos inclusivament, i 58 del Text Refós de la 

Llei Reguladora de les Hisendes Locals, aprovat per Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, 

s'acorda l'aprovació de la present Ordenança Fiscal que regula les Contribucions Especials per a 

l'establiment o ampliació del servici d'extinció d'incendis. 

2. Aquestes Contribucions Especials es fonamenten en la simple existència del servici, com a 

organització de permanent alerta davant l'eventualitat de sinistres i la seua exacció serà 

independent del fet de la seua prestació o utilització pels subjectes passius del tribut. 

3. Les quantitats recaptades per aquestes contribucions especials, donat el seu caràcter finalista, 

només podran destinar-se a sufragar les despeses del servici derivats del seu establiment i millora 

permanent. 

 

 

 

II. FET IMPOSABLE 

Article 2. 

Constitueix el fet imposable d'aquestes contribucions especials, l'obtenció pels subjectes passius 

d'un benefici a conseqüència de l'ampliació i millora del servici d'extinció d’incendis de l'Ajuntament de 

Valéncia en l'exercici 2023. 

 

 

 

III. SUBJECTES PASSIUS 

Article 3. 

Tindran la consideració de subjectes passius d'aquestes contribucions especials, a més dels 

propietaris dels béns afectats, les companyies d'assegurances que desenvolupen la seua activitat en el 

ram, en el terme municipal de València. 

 

 

 

IV. BASE IMPOSABLE 

Article 4. 

La base imposable es fixa en 3.664.338,53 euros. 
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V. QUOTA TRIBUTÀRIA 

Article 5. 

La base imposable de les contribucions especials es distribuirà entre les societats o entitats que 

cobreixen el risc, per béns situats en el terme municipal de València, proporcionalment a l'import de les 

primes recaptades pels mateixos l'any immediatament anterior. Si la quota exigible a cada subjecte 

passiu fora superior al 5 per 100 de l'import de les primes recaptades per aquest, l'excés es traslladarà 

als exercicis successius fins a la seua total amortització. 

 

 

 

VI. NORMES SUPLETÒRIES 

Article 6.  

En tot el no previst en aquesta Ordenança s'estarà al que es disposa en el Text Refós de la Llei 

Reguladora de les Hisendes Locals, aprovat per Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, i al que es 

preveu en l'Ordenança Fiscal General d'aquest Ajuntament. 

 

 

 

DISPOSICIÓ FINAL 

 

La present Ordenança Fiscal entrarà en vigor l'endemà de la seua publicació en el Butlletí Oficial de 

la Província, romanent en vigor fins a la seua modificació o derogació expressa. 


